
Pagina 1 di 5  

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

L’istruttore 
 

Diletta Sanna 

 

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

 

dott.ssa Ilaria Onorato 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL   / /  

Proposta n. 796 del 20/03/2025       

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ENERGY MANAGEMENT E GESTIONE SERVIZI LOGISTICI 
CENTRALIZZATI 

IL DIRETTORE Ing. Giampiero Testoni 

OGGETTO: Convenzione Consip Autoveicoli in noleggio 14 fornitore Leaseplan Italia Spa 
(ora Ayvens Societe Generale Group) – Adeguamento canoni noleggio per sostituzione 
pneumatici.  

 

.  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
– ARES 

SI [X] NO [] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

103274
Font monospazio
839          28 03 2025



Pagina 2 di 5  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 18/01/2023; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle 
procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali 
al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di Ares Sardegna; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che con determinazione n. 2731 del 07/11/2024 è stata autorizzata la prosecuzione dei 
contratti di noleggio degli automezzi del fornitore Leaseplan Italia Spa, nelle more dell’adesione 
all’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 3”; 
 
PRESO ATTO delle richieste delle ASL di Sassari, Nuoro e Ogliastra con le quali viene comunicata 
la necessità di un ulteriore cambio pneumatici, avendo esaurito le sostituzioni previste nel contratto 
originario per le auto sottoelencate: 
 

TARGA AZIENDA 

FT771JL ASL SASSARI 

FT792JL ASL SASSARI 

FT917JL ASL SASSARI 

FV392NM ASL SASSARI 

FV630CE ASL SASSARI 

GB687LJ ASL SASSARI 

GB689LJ ASL SASSARI 

GB125ZX ASL OGLIASTRA 

GB650LJ ASL NUORO 
 



Pagina 3 di 5  

 
RICHIESTO al fornitore Ayvens Societe Generale Group (ex Leaseplan Italia Spa) la sostituzione 
degli pneumatici e il relativo ricalcolo dei canoni mensili di noleggio come di seguito dettagliato: 
 

  
 
 

CALCOLATO che la spesa complessiva per l’adeguamento canoni di noleggio dal 01/01/2025 al 30/06/2025 
è pari ad € 7.050,11 iva compresa;  

 
EVIDENZIATO che ARES si farà carico dell’assunzione dell’impegno di spesa complessivo ma i relativi costi 
verranno ribaltati sul bilancio delle ASL; 

RICHIAMATA la nota PG/2024/0002424 del 15/01/2024 relativa alla procedura di gestione del sistema 
autorizzativo 2024 che prevede tra l’altro che qualora i Centri Risorsa ARES dovessero predisporre impegni 
di spesa di competenza delle ASL manderanno una mail di richiesta risorse al servizio Programmazione e 
controllo di ASL qualora negli uffici ASL non fossero presenti risorse sufficienti; 

PRESO ATTO CHE: 

- con comunicazione inviata via email in data 20/03/2025 veniva richiesto ai Servizi Programmazione e 
Controllo delle ASL di rendere disponibili le somme come di seguito rappresentate: 

 

AZIENDA 
Conto A508020105 - “Canoni noleggio 

automezzi 

ASL SASSARI                                                                 6.220,61 €  

ASL OGLIASTRA                                                                    180,51 €  

ASL NUORO                                                                    648,99 €  

 

 
- i Servizi  Programmazione e Controllo hanno reso disponibili le somme sopra menzionate; 

 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 
DETERMINA 

 
1) DI AUTORIZZARE l’incremento dei canoni di noleggio verso il fornitore Leaseplan Italia Spa P.IVA 

02615080963 CF 06496050151 (ora Ayvens Societe Generale Group) come di seguito dettagliato: 

TARGA AZIENDA CIG
CANONE 

ORIGINARIO

CANONE 

ATTUALE
INCREMENTO

INCREMENTO IVA 

COMPRESA

INCREMENTO CANONE 

NOLEGGIO 01.01.2025 - 

30.06.2025

FT771JL ASL SASSARI A038E5E311 209,20 €         329,15 €               119,95 €            146,34 €                   878,03 €                                                 

FT792JL ASL SASSARI A038E5E311 209,20 €         385,14 €               175,94 €            214,65 €                   1.287,88 €                                              

FT917JL ASL SASSARI A038E5E311 209,20 €         385,14 €               175,94 €            214,65 €                   1.287,88 €                                              

FV392NM ASL SASSARI A038E5E311 209,20 €         329,15 €               119,95 €            146,34 €                   878,03 €                                                 

FV630CE ASL SASSARI A038E5E311 255,10 €         340,13 €               85,03 €              103,74 €                   622,42 €                                                 

GB687LJ ASL SASSARI 8259013123 211,78 €         297,43 €               85,65 €              104,49 €                   626,96 €                                                 

GB689LJ ASL SASSARI 8259013123 211,78 €         299,13 €               87,35 €              106,57 €                   639,40 €                                                 

GB125ZX ASL OGLIASTRA 8259013123 211,78 €         236,44 €               24,66 €              30,09 €                     180,51 €                                                 

GB650LJ ASL NUORO 8259013123 211,78 €         300,44 €               88,66 €              108,17 €                   648,99 €                                                 

7.050,11 €                                              



Pagina 4 di 5  

 

 
 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà registrato sul bilancio 

dell’esercizio 2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 
 

3) DI NOMINARE in qualità di Responsabile Unico di Progetto la Dott.ssa Ilaria Onorato, Posizione 
Organizzativa presso la S.C. Energy Management e Servizi Logistici centralizzati; 

4) DI DARE ATTO che i CIG sono i seguenti: 

 

TARGA CIG 

FT771JL 

A038E5E311 

FT792JL 

FT917JL 

FV392NM 

FV630CE 

GB687LJ 

8259013123 
GB689LJ 

GB125ZX 

GB650LJ 

5) DI INCARICARE per le liquidazioni delle fatture la S.C. Energy Management e Servizi Logistici; 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Gestione Risorse Economiche 
Finanziarie al fine di poter addebitare alla chiusura dell’anno contabile le intere somme alle Aziende 
Sanitarie secondo la ripartizione sopra indicata, nonché all’Ufficio Delibere per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES. 

 

IL DIRIGENTE 

Ing. Giampiero Testoni 

 

TARGA AZIENDA CIG
CANONE 

ORIGINARIO

CANONE 

ATTUALE
INCREMENTO

INCREMENTO IVA 

COMPRESA

INCREMENTO CANONE 

NOLEGGIO 01.01.2025 - 

30.06.2025

FT771JL ASL SASSARI A038E5E311 209,20 €         329,15 €               119,95 €            146,34 €                   878,03 €                                                 

FT792JL ASL SASSARI A038E5E311 209,20 €         385,14 €               175,94 €            214,65 €                   1.287,88 €                                              

FT917JL ASL SASSARI A038E5E311 209,20 €         385,14 €               175,94 €            214,65 €                   1.287,88 €                                              

FV392NM ASL SASSARI A038E5E311 209,20 €         329,15 €               119,95 €            146,34 €                   878,03 €                                                 

FV630CE ASL SASSARI A038E5E311 255,10 €         340,13 €               85,03 €              103,74 €                   622,42 €                                                 

GB687LJ ASL SASSARI 8259013123 211,78 €         297,43 €               85,65 €              104,49 €                   626,96 €                                                 

GB689LJ ASL SASSARI 8259013123 211,78 €         299,13 €               87,35 €              106,57 €                   639,40 €                                                 

GB125ZX ASL OGLIASTRA 8259013123 211,78 €         236,44 €               24,66 €              30,09 €                     180,51 €                                                 

GB650LJ ASL NUORO 8259013123 211,78 €         300,44 €               88,66 €              108,17 €                   648,99 €                                                 

7.050,11 €                                              

ANNO
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO

MACRO 

AUTORIZZAZIONE
SUB CONTO

IMPORTO IVA 

INCLUSA

2025 AEL 1 56

A508020105 -

“Canoni noleggio 

automezzi”

€ 7.050,11



Pagina 5 di 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES dal  / /  al  / /  

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato  

103274
Font monospazio
28   03  2025      12  04   2025


		2025-03-26T12:41:41+0100
	SANNA DILETTA MARYNORA


		2025-03-27T12:25:04+0100
	ILARIA ANNA MARIA ONORATO


		2025-03-27T12:36:20+0100
	GIAMPIERO TESTONI


		2025-03-28T13:57:00+0100
	GAVINO LEI




